05/2003 a 12/2003, conforme Relatório Fiscal, às fls. 23/25, e Aditivo de fls. 241/261. 

Trata-se de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito – NFLD, lavrada em 
27/08/2004, contra a contribuinte acima identificada, constituindo-se crédito no valor de R$ 
172.805,21 (Cento e setenta e dois mil, oitocentos e cinco reais e vinte e um centavos). 

Esclarece o fiscal autuante que da análise dos documentos apresentados 
durante a fiscalização desenvolvida na notificada, restou constatada a existência de grupo 
econômico de fato formado entre as empresas FRIMAR – Frigoríficos Araguaína S/A,